
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 307 / 184 del 30/10/2023

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA 
FIGURA PROFESSIONALE, DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE TECNICO, 
CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO   PRESSO 
L’AZIENDA AMAM SPA - ASSUNZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

CHE AMAM SpA è società di gestione del servizio idrico integrato, controllala al 100% dalComune di 

Messina, organizzata con modalità "in house providing" e soggetta al "controllo analogo", ai sensi dello 

Statuto vigente;

CHE il P.O.A. 2023 e il P.O.T. 2023/2025 di AMAM S.p.A., approvato dal Consiglio d’Amministrazione di 

Amam in data 06/06/2023 e dall’Assemblea dei Soci in data 29/06/2023, prevede la copertura di n. 1 posto di 

DIRIGENTE TECNICO del servizio idrico integrato e che tale figura è prevista in pianta organica;

CHE con Determina Dirigenziale n 189/184 del 06/07/2023, AMAM S.p.A. ha avviato un 
Bando per la “Selezione pubblica per l’individuazione di una figura professionale, da 
assumere per il ruolo di Dirigente Tecnico, con contratto di diritto privato a tempo pieno e 
determinato   presso l’Azienda Amam spa”;
CHE con nota prot. 27099 del 29 settembre 2023 il RUP ha trasmesso al Direttore 

Generale l’esito della selezione;

CHE il Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 12 ottobre 2023, ha dato mandato al Direttore 

Generale di predisporre gli atti necessari all’assunzione del primo degli idomnei, ing. Fabio Arena;

VISTA la nota prot. 27963 del 13 ottobre 2023 con la quale si convocava l’ing. Fabio Arena per la 

sottoscrizione del contratto e la nota prot.28000 di pari data con la quale l’ing. Arena accettava l’incarico 

subordinandolo al rilascio dell’autorizzazione all’aspettativa da parte dell’Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, ente presso il quale è stato assunto con contratto a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO CHE il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha concesso l’aspettativa all’ing. 

Fabio Arena al fine di poter ricoprire l’incarico;

D E T E R M I N A



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

di disporre l’assunzione a tempo determinato, con la qualifica di Dirigente Tecnico,  dell’ing. Fabio Arena, 

nato a Messina il 07 maggio 1969, C.F.  RNAFBA69E07F158C con contratto di diritto privato a tempo 

pieno e determinato per anni 3 - CCNL Dirigenti Confservizi;

di stipulare il relativo contratto di lavoro secondo lo schema di contratto, che si allega alla presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, corrispondendo al dipendente di che trattasi il 

trattamento economico previsto;

Trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale e Ragioneria per i successivi provvedimenti di 
competenza

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Cecilia di Bella dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-10-30T11:57:09+0100
	Pierfrancesco Donato




